B.

De arguicia Beghardorum quod nemo debet curis vite active intendere I, 177 seqq.
Omnia bona Dei debent esse communia I, 96 seqq.
Ecclesie bona debent esse communia et in quantum aliquis appropriat decidit a vero istorum dominio II, 107.
Omnia bona sunt iustis communia I, 47—53.
Bona infima dominus temporalis in nomine Domini ordinat I, 258 et committit ministero suo dacionem ministerialem I, 258.

Bona communia ratione praestancie bonitatis debent maxime ponderari I, 96.
Bona clericis appropriata tempore necessitatibus sunt cunctis communia II, 101.
Sacra quomodo dicuntur bona sacerdotum II, 103.
Non licet superbe expendere bona pauperum in edificiis sumptuosis II, 101, 102.
De diversis partibus boni I, 88 seqq.
Ablacio bonorum fortune non tantum impersicit hominem sicut ablacio bonorum nature I, 90.
Pecunias et alias bonis fortune in monasteriis congregatis domini temporales possunt in usus quos limitant sacri canones impertiri II, 101.
Bonum virtutis est melius quam bonum amicicie humanae I, 62.

C.

De canonizacionibus III, 163.
Carte humanitus adiuvente de hereditate civili perpetua sunt impossibiles I, 252.
Ad rectificationem conquestus requiritur caritas conquerorum, auctoritas creatoris et indiginitas intrusorum I, 150.
Signa cognoscendi si homo habeat caritatem I, 110—118.
Que impediunt et promovent ad caritatem I, 116.
Summa libertas christiani est observancia caritatis I, 233.
De sedecim caritatis condicionibus I, 103—110.
Nec Christus nec eius discipuli obligarunt se continue ad singularem gradum carencie vel usus temporalium III, 125—127, 129.
Carenca civilitatis est perfecta simpliciter III, 161.
An Christus civiliter dominatus fuerit III, 60—77.
Christus non regnavit seculariter III, 67—90.
Christus fuit humanitas summe pauper III, 51, 53—60, 113.
Christus vixit vitam humanam perfectissimam III, 52.
Ex testimoniois sanctorum dominorum negatur Christum fuisse proprietarium civilem III, 88—100.
Tempore apostolorum servabatur pro regula quod sit in tota religione christiana unus abbas Christus III, 35.
Observantes regulam Christi sunt vere religiosi III, 5.

Supra religionem Christi non licet fundare novam III, 13—30.
 Oportet omnem christianum in moribus sequi Christum III, 52—60.
 Fideles elegerunt in primitiva ecclesia vocari Christiani non Jesuani III, 15.
 Oportet omnem christianum profiteri caritatem III, 5.
 Nullus est prior in ordine christiano, dum est in peccato mortali III, 125.
 De potestate clavium I, 282.
 Clericus non debet pugnare in propria persona II, 260.
 Omnis pretensus clericus abutens bonis ecclesie decidit a suo nomine III, 490*t.*
 Clerus et omnes habentes superabundanciam temporalium debent capere parcum pauperem honestum usum, impertiri ministris et pauperibus et edificare et reparare domos III, 510.
 Clericus sollicitans se ad querendum securitatem temporalium exedit ab eorum dominio III, 320.
 Clericus bona sua repetens debet attendere quod non propter affectionem proprietarii dominii sed propter utilitatem ecclesie prosequitur III, 271.
 Clericus si furatur, occidit etc., ad forum civile in defectu fori spiritualius debet trahi III, 309.
 Clericus in peccato mortali est nominetenus clericus II, 93.
 Nullus clericus debet per coactivam ablacionem bonorum corripi per brachium secularis nisi autoritate ecclesie in defectu spiritualium proposito II, 60 seqq.
 Clerici debent renunciare seculari honore III, 379, 80.
 Clerici doctrinam Christi attentes non exigenter redditus crudelius quam domini temporales II, 21.
 Clerici in Anglia solvunt regi decimas II, 7.
 Doctores quomodo interpretandi sunt, dicentes quod clerici non debent puniri a laicis II, 83.
 Clerus potest conveniri coram triplici iudice II, 82.
 Illicitum est clericis in foro civili sua repetrere III, 302, 303.
 Carte clericorum possessionatorum superfluent, cum carte caritatis per se sufficient III, 307.
 Impossibile secundum leges humanas vel divinas dotacionem cleri in temporalibus quoad cibilitatem perpetuam stabiliri III, 310.
 De carnali copula clericorum III, 384—6.
 De potestate clericorum ad dispensandum et excommunicandum III, 389—405.
 Dispensacio temporalium et non eorum dominacio pertinet clericis III, 380.
 Illicitum est cuicunque clerico actus civiles exercere III, 265.
 Negotiis secularibus principaliter intendere clericum in heresim inducit II, 60.
 Modus emendandi clerum abutentem II, 11.
 Si non licet clericu dominari civiliter, a pari episcopi tenentur esse pauperes III, 360.
 Prophetatio Coelestini V de Bonifacio VIII II, 118.
 Vita contemplativa an sit melior quam activa I, 162—169, 172—176.
 Nemo debet dimittere correctionem evangelicam propter timorem excommunicationis I, 275.
 Correpcio est illicita nisi correptus fuerit inferior quam correpto III, 192.

Tam in causa civili quam criminali clerici corripi debent a domino seculari II, 79—81.
 Regna Anglie et Francie in Templarios correpcionem exercuerunt II, 4.
 Correpcio cleri sequi debet regulam Christi II, 74.
 Modus et cause correpcionis cleri II, 1—8, 63—68.
 Ordo in correpcione fraterna II, 70.
 Nullus christianus corripi debet per ablacionem bonorum nisi incidit in mortale II 72.
 Nec Deus nec creatura potest ordinare quod non licet homini in temporalibus fratrem suum corripere II, 26.

D.

De modo dandi Christi et politici III, 268.
 Dator evangelicus dat ut servicium ecclesie ministeretur III, 268.
 Utrum decime debeantur sacerdotibus sicut in veteri testamento I, 317 et seqq.
 Nisi fuisset christianorum desidia, non oportuisset sectas privatorum ordinum introduci III, 18.
 Deus non potest donare homini quodvis donum quod quid auferat vel quod iustus perseverans privatur dono aliquo nisi Deus recompensem I, 60 seqq.
 Deus nihil dat nisi optimo modo dandi I, 49 seqq.
 Deus non potest dare bona ad abusum I, 41.
 Licit Deus sepe dispensat contra legem propriam, nec tamen potest esse contrarius sibi ipsi III, 328.
 Non est possibile Deum prestare alicui aliquod nisi digno I, 9.
 Septuplex doctrina divitum I, 139—142.
 Quomodo debemus imitari divites veteris testamenti I, 161.
 Divicias civiliter habere est onerosum et periculosum I, 155, 158.
 Duodecim argumenta contra dicentes quod licet clericis civiliter dominari III, 377, 424.
 Quatuordecim conclusiones contra civile dominium clericorum III, 257—261.
 Diversitas inter civiliter et evangelice dominantem I, 125—133.
 De actibus dominii III, 265, 268, 276, 296 seqq.
 Ablacio civilis dominii prodest religiosis II, 111.
 Omnis civilis dominus peccat venialiter in curiositate superflua III, 169.
 Historia majorum nihil conferit pro civili dominio clericorum III, 377.
 Dominium civile sapit peccatum III, 167.
 Deus non potest dare homini pro se et suis heredibus in perpetuum civile dominium I, 252.
 Homo potest solum ministratorie filio dare temporale dominium I, 253.
 Dominium naturale presupponitur dominio civili I, 1.
 Omnis iniustus pretense dominans est infamis hypocrita I, 53.
 Bonum fame est inelius quam civilis dominacio personalis I, 54.
 Omnis creatura eciam natura angelica est solum ministratoria (in dominio) I, 259.
 Justificato restitutur dominium sicut et gracia I, 62/3.
 Humanum dominium ratione lapsus hominis est extensus et graciosius quam fuisset toto

humano genere statum innocencie conservante I, 66–68.
 Ut discamus servare dominium necesse est observancia caritatis I, 103, 110.
 Omnis iustus custos temporalium est evangelice sed non civiliter dominus corum I, 134.
 Quid sit civiliter dominari III, 428–435.
 Nulli pure clero pro tempore legis gracie licitum est civiliter dominari III, 173–193,
 442 seqq.
 Ficções dicendum quod nemo dominatur nisi civiliter III, 425–428.
 Laici dominantur civiliter, clericis evangelice, primi habent proprietatem civilem, alii occupant bona ecclesie communia III, 141.
 Non licet civiliter dominantis uti bonis suis quomodo cumque voluerit I, 136.
 Sicut fuit Christus optimus homo possibilis, sic non habuit ius ad civiliter dominandum III, 76/77.
 Christus noluit nec se nec suos apostolos seculariter dominari II, 200 seqq.
 Dubitatione si expeditis sit civile dominium iure hereditario vel eleccione procedere I, 206–212.
 Titulus conquestus non est sufficiens ad iustum dominium I, 148 seqq.
 Adversus civile dominium presupponitur disposicio virtutis iusticie in dominante I, 6.
 Omnis iustus caret vero dominio I, 38.
 — — non iuste simpliciter dominatur I, 33.
 Omne dominium hominis naturale vel civile est principaliter a Deo collatum homini pro reddendo servizio debito I, 37.
 Nullum civile dominium est iustum nisi in naturali dominio sit fundatum I, 37, 38.
 Justus dominatur toti mundo sensibili I, 47 seqq.
 Nemo iuste dominatur nisi ex lege perfecte libertatis I, 155 seqq.
 Ex sententia beatorum Thome et Bernhardi evidet, quod illicitum est civiliter dominari III, 445.
 Clerum dominari civiliter quintupliciter improbatum III, 193–215.
 Aliud est habere civile dominium materialiter et aliud civiliter dominari formaliter III, 223.
 Nec imperator potest donare pape imperium vel dominacionem civilem III, 150, 453.
 Nulla creatura potest esse dominus aliquius nisi Deus ipsum donaverit I, 39.
 Domini temporales possunt a clericis temporalia auferre II, 33, III, 27.
 — — possunt legitime auferre divicias a clero habitualiter abente II, 127–145.
 — — debent fructus metere de usu temporalium regni sui III, 27.
 — — tenentur defendere libertates ecclesie II, 45.
 — — obligantur ad correptionem fraternalm II, 41.
 — — possunt ecclesiasticos corriger II, 5.
 — — tenentur infideles corriger II, 879.
 — — non possunt dotare ecclesiam nisi sub conditione subducta quod domino serviantur II, 107.
 Domini civiles sunt accommodatarii et procuratores II, 188.
 Dona fortune vel nature sunt in potestate creature ut virtutes morales sunt Dei proprie II, 188.
 Dona gracie Deus donat, creatura administrat I, 258.

Non est possibile hominem dare donum nisi Deus ipsum donaverit I, 259.
 Deus non potest quicquam donare homini nisi sub conditione quod serviat sibi in gratia I, 353.
 Periculum est dotare ecclesias temporalibus elemosinis perpetuis III, 502.
 Omnes sancti clericis renunt dotacionem civilem III, 229.
 Licet dotacio ecclesie clericorum per temporalia sit licta et meritoria, tamen status primevus fuit securior, meritorior atque perfeccior III, 232/3.
 Occasione dotacionis ecclesie clericis declinarent ad seculum III, 215–227.

E.

Ecclesia quot modis sumitur I, 287/8.
 De ecclesie auctoritate I, 358.
 Ecclesie auctoritas est nulla nisi de quanto emanat a Christo I, 377.
 Non omnes qui nuncupant partes ecclesie sunt christiani II, 61.
 Ecclesia Christi decrevit, quomodo II, 60.
 Expeditus foret ecclesie regi secundum legem Dei per apostolos quam per reges I, 192 seqq.
 Nulla persona citra Christum necessaria requiritur ad componendum dictam ecclesiam I, 381.
 Edificatio ecclesie non consistit in accumulatione bonorum fortune sed virtutum I, 285.
 Inferiores ecclesie possunt decimas repeteret I, 353/4.
 Bona ecclesie melius per laicos quam per clericos distribuantur III, 258.
 Christiani obediunt debent Romane ecclesie de quanto dirigit secundum regulam legis Christi I, 384.
 Ecclesie construccio non consistit in mundi diviciis sed in observancia legis Christi I, 280.
 Condiciones quibus ecclesia Anglicana potest legitime ac meritorie a clericis et religiosis auferre bona pauperum I, 345.
 Exactiones ecclesiastice non sicut quin per illas serviator ecclesie I, 202.
 Omnis ecclesiasticus in mortali (peccato) distibundo bona ecclesie male facit I, 345.
 Ecclesiastici peccant qui se obligant ad primos fructus I, 201.
 Ecclesiastici exequantur excommunicationem pocius propter amorem excommunicati ac ecclesie quam propter pecuniam sive quemsum I, 357/8.
 Nemo cui sit specialis relevacio debet presumere se esse electum I, 381.
 Ubicumque fuerint progenitores dominorum superstitionis, expeditus foret elemosinarum rectificacio III, 471.
 Episcopi debent habere temporalia ex titulo gracie III, 379.
 Conducio episcopi est spiritualiter operari et non seculariter honorari III, 380.
 De excommunicatione I, 274–285.
 De falsa excommunicatione I, 290.
 Excommunicare quare non licet pro decimis I, 335–358.
 In excommunicatione pro decimis excedimus limites potestatis I, 336.
 Nemo debet excommunicare quemquam propter pecuniam vel decimas I, 309.

— nisi ex amore I, 299.
 Nemo debet excommunicari propter pecuniam I, 277—282.
 — nisi in causa Dei I, 276.
 Non est possibile hominem excommunicari nisi excommunicatur a se ipso I, 274 seqq.
 Si Romana ecclesia ex ignorantia scripture, zelo vindicte vel appetitu commodi temporalis quemquam excommunicat, excommunicatio erronea est I, 374.

F.

Omne ens est fides credenda I, 407.
 De defectibus fidei II, 61—63.
 Fratres qui sunt? III, 6/7.
 Fratres possunt legitime mendicare III, 8.
 Fratres Minores in hoc convenient quod repugnat religione sue habere quicquam civiliter III, 349.
 Fratribus (Minoribus) reservacio dominii facta per Nicolaum III non profuit III, 324.
 Fundatores debent de zelo domus Dei divicias abusas clericorum repetero III, 308.
 — considerare quod bona collata ecclesie sunt quasi thesaurus depositus quem licet eis in tempore necessitatis repetero III, 455.

G.

De duabus gladiis ecclesie III, 397—400.
 Deficiente gladio corporali recurrentum est ad gladium spiritualem II, 11.
 Bonum glorie infinitum minus quam bonum in creatum I, 93.
 Bona gracie que sunt I, 92.
 Omnibus bonis melius est bonum gracie I, 93.
 Bona gracie pullulant ex virtute I, 91—3.
 Bona gracie, bona natura, scientie, potestatis et fortunae distributio Deus servis suis in via I, 93.
 Oportet preter successionem hereditariam capere titulum gracie Domini I, 153.
 Nec testium depositio nec iudicis sentenciacio nec corporalis possessio nec descensus hereditatio, donacio etc, dant homini verum dominium sine gracia super quoquam I, 23—25.
 Uncio gracie predestinacionis salvat omnem predestinatum I, 5.
 Quilibet existens in gracia habet ius ad donum Dei et omnia bona Dei I, seqq.
 Resurgens post lapsum a gracia reddit ad tantam graciam vel maiorem I, 70/1.
 Papa Gregorius XI concessit invadere Florentinos II, 90.

H.

Heresis quid est II, 58.
 Homo ut est virtuosior, nobilior est I, 234.
 Homo non potest proprie donare sed in spiritualibus accessorie ministrare I, 258.
 Omnis homo est solum praestarius, accommodarius et ballivus Dei sui I, 259.
 — debet esse theologus et legista I, 403.
 An homo dare possit alteri pro se et hereditibus in perpetuum quodvis dominium I, 249—257.
 Totum genus humanum complectius per mediatorum Dei et hominum est redemptum quam fuit perditum I, 68.

— non habet potestatem ordinandi quod Petrus et genus suum dominetur politice super datum I, 251.
 Nullius est hominis fama laudabilis nisi ubique fuerit promulgata I, 55/6.
 Humilitas sufficit pro regula christiana III, 192.

I.

Omnis iniustus de divino beneplacito habet quidquid est iustum quod bateat I, 20.
 Iniustus non habet ius ad dominium I, 18.
 Iniustus quidquid fecerit continue peccat mortaliter I, 15.
 Iudices docent iudicare secundum exemplum novi et veteris testamenti II, 85.
 Quantumcumque foedus vel pactum fortune formatum fuerit iuramentis, munimentis etc. potest solvi I, 264.
 Duplex iurisdiccion in temporalibus, evangelica et civilis III, 375.
 Jus divinum presupponitur iuri civili I, 1/2.
 Jus paternum non dat titulum hereditatis I, 218.
 Nemo habet ius super quemquam nisi habuerit ad hoc beneplacitum Dei II, 7.
 Jura humana non sunt superflua I, 129.
 Justitia est virtutum preclarissima I, 3.
 Nullum est civile dominium nisi in iusticia evangelica sit fundatum I, 22.
 Nemo perdit possessionem nisi dum eius privatur iusticia I, 3.

L.

Laboracio est clericis debita III, 382.
 Laici habent iurisdictionem circa ecclesiastica II, 80.
 Distinciones inter legem evangelicam, canoniam et civilem I, 125 seqq.
 Multe sunt leges cum quibus non poterit dispensari I, 265.
 Lex Christi sufficit regere totam ecclesiam I, 350.
 Lex Christi est omnium legum completiva I, 118 seqq.
 — sine lege humana superaddita sufficit dirigere religionem christianam I, 393—442.
 — sufficit dirigere sponsum suum I, 395.
 — per se sufficit sine lege civili vel canonica ad regimen ecclesie militantis I, 119—124, 348.
 Solum legem Christi licet practizare, discere vel docere I, 402—403.
 Non licet christiano post plenam publicacionem evangelii extraneas leges condere I, 423—429.
 Sine lege evangelica non potest aliquis civiliter dominari I, 150.
 Non potest esse pax homini sine lege evangelii I, 157.
 Periculoso est hereticare legem humanam nisi forte patenter possit doceri quod sit Scripturae sacre contraria I, 351.
 Omnes leges humanae quas lex evangelica non docet sunt superflue et inique I, 399.
 Leges theologicæ non sunt superflue I, 124.
 Leges diaboli legi Dei contrarie I, 143/4.
 Totum corpus humanum debet inniti legi evangelice I, 139.
 Leges, rationes, auctoritates, que prohibent laicos corriger, quomodo intelligende sunt II, 74/5.
 Lincolniensis quomodo respondit bullis pape I, 384—393.

M.

- De martyrii condicionibus I, 285—299.
 Ad martyrium requiruntur iusticia cause, martyrizati pacientia et consequentis iniusticia I, 293.
 De mendicacione et elemosina III, 413—120.
 Mendicare dupliciter vel spiritualiter vel corporaliter III, 7.
 Que mendicatio sit detestabilis III, 11.
 Mendicus quis est III, 8.
 Minister Dei nihil donat alteri sed ministrat I, 250.
 Venerabilis ordo Minorum consequitur regulam Christi III, 57.
 Nemo meretur aliquid nisi haberet ius ad illud I, 15.
 Monachus qualiter debet esse II, 10.
 Monachi secundum suam professionem nihil habere debent II, 53—58.
 Monachii contra professionem suam pecunias sibi accumulant III, 1.
 De differencia monachorum III, 6.
 Genus moralium est melius quam genus naturalium I, 90/1.
 Non licet doctori catholico laxare vel palliare dicta scripture de mundi reliccione III, 135.

O.

- Nulla obedientia facta preposito in religione privata (ordine) prodest, nisi de quanto inclinat ad obedientiam Christo III, 36.
 Omnes private observantie religionum preter illas in scriptura fundatas difficultate ad observanciam mandatorum; ergo sunt illicie III, 15.
 Melius est homini nunc contemplari et nunc intendere operibus misericordie I, 179.
 Valor boni operis et dotarium iniqui sunt pro statu vie nobis incognita I, 260.
 Nulla ordinacio, dacio vel concessio est laudabilis nisi de quanto Deus ipsam legitimat I, 263.
 In omni ordinacione hominis debet subintelligi conditionaliter conformitas legis Christi I, 264.
 De ordinibus tractatur III, 1 seqq.
 Tres partes ordinis: seculares possessionati, regulares et mendicantes III, 4.
 Differencia inter ordines possessionatos et Mendicantes III, 4.
 Unde possessionati ordines exigunt decimas per censuras et tamen negant fratribus humiliter petendi III, 9.
 Ordines Benedicti, Dominicani etc. quare introducti sunt III, 18.
 Solum ordo observans caritatem est bonus ordo III, 1.
 Nulli privati ordines preter illos qui in evangelio fundantur constituant dignum ordinem III, 19, 20.

P.

- Papa est caput particularis ecclesie et qua talis superior civili domino III, 379.
 Debet supponi de papa quod sit caput particularis ecclesie I, 415.
 Papa debet subducta civilitate ministrare ecclesie in hiis que sunt ad Deum III, 379.
 Papa non debet dispensari contra apostolum III, 328—330.

De Civili Dominio. III.

- Papa licet habet potestatem condendi leges contrarias, non tamen opositas vel morali contrarias III, 317.
 Papa debet esse humillimus, bonorum fortune strictissimus abdicatus II, 17.
 Utrum seculares papam corripere possint II, 114—127.
 Si papa ab aliquo iudicari possit II, 120.
 Propter deviaciōnēm a fide papa deponi potest II, 121.
 Quomodo pape per imperatores depositi sunt II, 116.
 Laici debent se opponere heresi papali II, 124.
 Pape debent obediē regibus, vēctigaliam solvere etc. III, 379.
 Papa habet potestatem ligandi et solvendi ratione peccati non potestatis civilis III, 389.
 Necesse est papam esse theologum I, 124.
 Non est possibile quod papa in bullis suis quemquam inhabilitet I, 255.
 Iurisdicō domini pape est extensor quam iurisdicō civili dominantis III, 380.
 In quibus pape obedientiam sit III, 43—44.
 Quomodo papis vita contemplativa sit melior quam activa I, 170—176.
 An licet credere quod dominus papa et Romana curia predestinandum excommunicat minus iuste I, 370.
 Dicentes papam non posse committere simoniā attribuunt creature quod Deo est proprium I, 372.
 Destruccio glosse quod papa nec peccare nec errare poterit I, 372 seqq.
 Nullum papam cum ceterū cardinalium citra Christum esse absolute necessarium capitale regere ecclesiam probatur I, 380.
 Pape credendum est, in quantum ipse cum suo collegio recipit influenciam a capite ecclesie Christo I, 384.
 Non est articulus fidei, quod, si papa quidquam in bullis sive literis dictaverit, Spiritus sanctus assit I, 410.
 Pape non habet potestatem interpretandi quomodoque voluerit, si in hoc erraverit, resistendum est ei III, 331.
 Pape dispensacio non potest eximere a practica legis Christi II, 16.
 Quomodo ius papam eligendi ad imperatores devolutum sit II, 116—120.
 Signa infirmitatis capitis pape II, 123.
 Constitutiones papales conditionaliter date sunt III, 347.
 — non sunt pars auctoritatis cum Scriptura III, 347.
 De repugnancia inter bullas paparum Nicolai III et Johannis XXII, III, 324—350.
 Priviliegium Martini pape concessum Minoribus redundant ad dampnum et dedecus Rom. ecclesie III, 325.
 Paulus accusatus ad laicum iudicium pro libertate ecclesie appellavit III, 29.
 De paupertate evangelica III, 108—124, 148—173, III, 194.
 Paupertas evangelica est scola Christi reductiva hominis ad statum innocentie III, 172.
 De gradibus paupertatis III, 120—122, 348—350.
 Status pauperum est statui innocentie conformior III, 89, 161.
 — est perfectissimus III, 492—496.
 Professorem christiane religionis oportet profiteri paupertatem III, 5, 6.
 Pauper evangelicus est perfectior quam civilis dominus III, 108.

Plus necessarium est et condecens specialiter philosophos commendare paupertatem evangelicam quam divicias seculares III, 170.
 Pertinaciter defendere quod Christus non fuit pauperissimus est heresis III, 114—117.
 Carenca possessionis civilis est perfeccior quam civilis possessio III, 161/2.
 De peccato III, 562 seqq.
 De peccato originali I, 219.
 De gravedine peccati I, 71.
 Nemo peccans mortaliter habet corpus vel animam nec aliquod bonum nisi equivoce I, 3, 8 seqq.
 Domus religiosa dum est in mortali peccato iniuste occupat, quidquid habet III, 24.
 Omnis homo qui est mortali peccato non dominatur iuste simpliciter II, 105.
 Omnis peccata abutitur bonis Dei et deficit sibi verum dominium I, 45.
 Utrum expedit peccatori pro tempore quo est in mortali peccato facere bonum opus de genere I, 13 seqq.
 Quis primorum parentum peccaverit gravius III, 170.
 Non est possibile diffamare iustum nisi peccando excidat a virtute I, 54.
 Peccata religiosorum III, 15, 16.
 Sancti dicunt se peccatores abiectissimos II, 224.
 De optima policia in terris I, 192—199.
 Populus debet providere sacerdotibus de necessariis vite II, 6.
 Melius occuparetur populus domi in preceptorum observancia quam in peregrinacione III, 164.
 Possessio triplex, civilis, viantis et celestis III, 128.
 An christianus debeat potestatibus tyrannicis obediens I, 199.
 Proprietatis affectio est dissolucionis christiane religionis causa precipua III, 138.
 Predestinatus nunquam dignus est pena perpetua nec prescrita vita eterna III, 530, 554 seqq.
 — solum habet preterita et futura I, 66.
 — non meretur penam perpetuam I, 15.
 Nullus prescritus meretur regnum vel graciam finalis perseverancie I, 15.
 Nemo habet bonum, nisi Deus id sibi prestiterit I, 8 seqq.
 Prelati debent digniores in ecclesia proficere I, 204.
 Prelatis deficientibus domini corrigunt clerum II, 45.
 Habere primum secularem civiliter est dominari III, 192/3.
 Avare murmurant ecclesiastici contra principes seculares collectas vel decimas pro regni tuiatione exigentes I, 200.
 Racio principandi stat in gratia Dei I, 212 seqq.
 Differencia inter promissionem evangelicam et civilem III, 315/6.
 Si licitum sit clericis pugnare II, 258—275.
 Illicitum est christianos pro temporalibus pugnare II, 233—258.

R.

Pro statu vie optimum est reges esse I, 198/9.
 Rex habet universalem potestatem regniculos suos corripere II, 84/5.

Rex habet potestatem coactivam humanam universalissimam regni sui I, 270.
 Reges et alii tenentur observare processum evangelicum in correpcionibus II, II.
 — habent ius et potestatem utendi in necessitatibus temporis bonis ecclesie III, 457.
 — Anglie tenentur facere inquisitionem diligenciorem de numero et honestate clericorum II, 42.
 — corripiuntur summos pontifices II, 46.
 — veteris testamenti abstulerunt bona cleri II, 4.
 Si episcopi desunt in officiis suis, ad reges pertinet eos corripere I, 29.
 Ad regem pertinet clerum divicis abutentem per subtraccionem castigare I, 270.
 — — defectum cleri emendare II, 43.
 — — clericos corrigerre II, 75 seqq.
 Ex lege civili, canonica, lege gracie et exemplis probatur quod ad reges pertinet abusa clericis subtrahere III, 454—485.
 Utrum expeditius sit regi secundum legem Domini quam secundum legem civilem a regibus I, 185—192.
 De officio regis I, 188—192.
 Officium regis est divinis legibus appropriatum I, 188.
 Regis officium est iustas leges condere etc. I, 186.
 Incompletum est regis dominium, quando sui servitores divicis abutuntur II, 22.
 Regula octuplex religionis christiane III, 177—180.
 Regula Christi sufficit discipulis per trecentos nonaginta quinque annos III, 18.
 Regula religionis Christi est perfectissima III, 20.
 Regula Augustini de vita et moribus clericorum III, 81—83.
 Regula Benedicti de vita clericorum III, 85.
 — Francisci de vita clericorum III, 88/9.
 — Lincolniensis de vita clericorum III, 85/6.
 Religio est forma secundum quam persona ordinis dicitur religiosa III, 2.
 Religio irregularis monastica unde habet originem III, 5.
 Religio christiana est quacunque privata perfectior III, 30—49.
 Quomodo christiana religio a Christo et apostolis in succedentes est derivata III, 77—88.
 Nec in vestimentorum varietate nec in corporali observancia stat habitus religionis sed quoad cultum anime III, 21.
 Religionis in primitiva ecclesia servarunt regulam paupertatis III, 105—108.
 Quomodo disponi debeat de religionis possessionalis in Anglia II, 14.
 In primitiva ecclesia oportuit laycos renunciare omnibus suis ut intrarent in religionem Christi III, 312.
 Superstites debent elemosinas progenitorum suorum clericis datas repete III, 464—474.
 Quomodo de male quesitis restitucio sit facienda I, 154/5.
 Omnis ritus dans occasionem, ut fiat divisio in ecclesia est illicitus III, 14.
 Romanus episcopus (Leo IV) submisit se imperatoris iudicio II, 95.
 Superiores, eciam Romanus pontifex, possunt legitime a subditis accusari et corripi II, 94/5.
 Credere possumus quod pontifex Romanus sit caput particularis ecclesie I, 382.

An debet credi quod si quis sit rite electus in Romanum pontificem, tunc est caput universalis ecclesie I, 416.

S.

Sacerdotes sunt superiores dominis civilibus III, 375.

— frangentes ordinem vocacionis sue non sunt nisi nuncupative de ordine ecclesiastice hierarchie II, 18.

— conficiunt corpus Christi, i. e. faciunt ministrative quod corpus Christi sit sub accidentibus per verba sacra I, 260.

— sunt domini, spiritualiter dominantes animas I, 73—80.

— Christi nedum sunt domini sed reges I, 73—80.

— debent nominari ministri non domini III, 266/7.

Illicitum est sacerdoti advocare vel indicare in causa civili III, 435—440.

De reverencia sacerdotibus exhibenda II, 88/o.

Sacra vasa pro necessitate expendi possunt II, 27, 28.

Minus provide accipitur sacramentum pro sacramentali gratia II, 239.

Multi sunt sancti in beatitudine quam dati

sancti III, 164.

Scriptura ad regimen sufficit I, 427.

Sola scriptura sacra est summe auctoritatis I, 416.

In scriptura sacra que est unicus liber vite non est error possibilis, licet in nostris codicibus incorrectis sint errores plurimi I, 378.

Nulla communitas potest regi, prosperari etc. sine scriptura regulante I, 430.

Periculum est quidquam (preter Scripturam) de novo statuere I, 426, 428.

Nihil licet homini facere nisi auctoritate Scriptura I, 438.

Testimonia, quod non est obediendum cuiquam in hiis, que sunt Deo vel Scriptura Sacre contraria III, 392.

Periculum est secularibus negotiis implicari I, 32.

Nemo condicionem servilem equanimiter tollerare debet I, 232.

Cause quare homines servituti subiciantur I, 225—231.

Leges hominum de servitute hereditaria legi evangelice non sunt conformes I, 240.

Civilis servitus non est hereditaria nisi genitus conformis sit patri et causa huius servitutis I, 241.

Sicut Silvester habuit potestatem onerandi ecclesiam cum temporalibus, sic papa hodie habet potestatem excuciendi illud onus III, 333—335.

Superiores debent subditos dirigere secundum consilia evangelica III, 33/4.

De suffragiis mortuorum III, 632 seqq.

T.

Parabola de talentis explicatur I, 94, 99.

Sicut Templaris sic alii ecclesiasticis auferri possunt temporalia II, 5.

Temporalia bona civiliter regere, regna conquirere, tributa exigere pertinet ad terrenum dominum non ad papam I, 124.

Temporalia cleri abusive vocantur sacra II, 27. Temporalia ab ecclesia possunt alienari II, 107.

— per censuras exigi non debent I, 278—280.

De temporalium ablacione I, 266—274. Cura circa temporalia est causa exterminandi ecclesiam I, 180—184.

Omnis reliquens universitatem temporalium propter Christum habet omnia illa melius I, 51.

Quicunque inordinate amat temporalia odit ea I, 84.

— moderate odit temporalia, amat ea I, 88.

— ordinate odit temporalia, est dominus eorum I, 85.

Dogmatizare quod nulli domini temporales possunt iuste auferre a clericis bona est heres non minus periculosa quam heres Beoghordorum II, 130.

Non licet pro temporalibus pugnare II, 145. Sanctus Thomas non obiit pro temporalium appropiacione sed legis Christi defensione I, 289.

Utile foret temporalium provisionem laicis committere II, 14.

Si in manu dominorum essent temporalia, regnum floresceret I, 14/5.

Historia quomodo ablacio temporalium a clericis in Anglia sit practicata II, 147—153.

Abutens temporalibus est spoliandus bonus I, 104.

Officium theologi I, 139.

Testamentum tripliciter sumitur in Scriptura III, 636.

Christus multiplicitate condidit testamentum III, 627.

Inutile est plurimum condere testamenta III, 628.

Licet testacio pro sit ecclesie tamen plurimum conturbat ipsam III, 629.

Nulla tradicio humana est licita nisi de quanto facilitat ad observanciam legis Christi III, 20.

U. V.

Cuilibet licet habere aliquem usum utilem de bonis fratris sui I, 99.

Omnis veritas est catholica I, 404.

Quilibet virtus moralis est infinitum viatori prestansior quam omnes divicie terrene possibles III, 206.

Omne bonum tame oportet fundari in virtute I, 153—160.

W.

Wadford (William) adversarius Johannis Wyclif I, 1, III, 351.

Argumentum Guillelmi Wadford contra negacionem civilis dominii clericorum refutantur et solvuntur III, 351—370. Protestacio Johannis Wyclif II, 114.

— — — de prebenda Lincolnensi sibi per papam ablata III, 334.

Wyclif a quibusdam dicitur liber inferni II, 15.

Wyclif instruxit Johannem de Gaunt quod esset expediens si monachis subducta cura seculi necessaria vite ministrarentur II, 13.

Deridetur sententia Johannis Wyclif de corripione clericorum et ablacione temporalium II, 15.

CORRECTIONS.

III p. 69 l. 8 for *coactum* read *coactivam*.
III p. 433 l. 41 for 23 read 25.